
华泰柏瑞基金管理有限公司旗下公募基金通过 

证券公司证券交易及佣金支付情况 

（2024 年度） 

 

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序 

（一）选择标准 

公司选择财务状况良好，经营行为规范，合规风控能力和交易、研究等服务能力较强

的证券公司租用基金专用交易席位。公司选择的提供交易单元的券商应当综合考虑

下列因素：  

1. 具有相应的业务经营资格；  

2. 具备研究实力，有固定的研究机构和充足的研究人员，或者获得过知名金融媒体

奖项，能及时为基金提供宏观经济、行业情况、市场走向、股票分析的研究报告，并

能根据基金投资的特定要求，提供专题研究报告和特色研究服务等。 

3．诚信记录良好，最近两年券商研究、交易业务无重大违法违规行为，未受监管机

构重大处罚；  

4．财务状况良好，信誉良好，内部管理规范、严格，风控合规管理人员充足，具备

健全的内控制度，并能满足基金运作高度保密的要求； 

5．具备基金运作所需的高效、安全的通讯条件，交易设施符合代理基金进行证券交

易的需要； 

6. 被动股票型基金选择的提供交易单元的券商需综合考虑上述 1、3、4和 5基本条

件，在此基础上可以设置指标进行评价，对相关未公开数据、证券公司内部业务流程

及其他适用并纳入评价标准的相关信息，公司相关部门发送《尽职调查函》至各证券

公司详询。 

根据上述条件标准，公司建立被动股票型基金和其他类型基金证券公司白名单。 

证券公司白名单进行定期或不定期更新，每年更新不得少于一次。 

（二）选择程序 

公司选择证券公司租用基金专用交易席位，应遵循以下程序： 



1．公司投研部门根据拟合作的证券公司名单，负责安排与券商签订经公司合规法律

部审核的《证券研究服务协议》，协议需约定双方的权利义务，明确服务内容、收取

交易佣金的价格标准与计算方式。 

2．基金事务部依据公司相关部门对券商的综合评价，根据基金运作需要，与券商签

署《证券交易单元租用协议》。 

3．如因业务需要，公司需新增租用已合作券商的交易单元，基金事务部应提出申请，

与券商签订《证券交易单元租用协议》。 

公司选择代理证券买卖的证券经营机构的程序： 

基金管理人根据业务需要与被选择的证券经营机构签订证券经纪服务协议。 

 

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况 

（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情况 

1.股票投资及佣金支付情况 

金额单位：人民币元 

证券公司名

称 

 

被动股票型基金 其他类型基金 是否与管

理人存在

关联关系 

股票交易成交金额 应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣金

费率

（‰） 

股票交易成交金额 应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣金

费率

（‰） 

 

华泰证券 20,625,084,997.69  2,337,713.73  0.11  10,726,046,840.53  5,363,493.65  0.50  是 

国泰君安证

券 
27,813,066,482.42  2,841,586.43  0.10  6,997,525,962.70  3,498,988.42  0.50  

否 

方正证券 21,177,462,345.24  3,287,007.99  0.16  1,885,393,374.05  942,765.58  0.50  否 

广发证券 10,468,672,987.29  1,648,006.06  0.16  4,361,639,926.17  2,180,976.92  0.50  否 

申万宏源 16,881,650,631.17  1,773,694.15  0.11  3,384,210,886.36  1,692,245.63  0.50  否 

中信证券 12,051,894,704.02  1,871,774.14  0.16  3,029,679,697.29  1,514,947.96  0.50  否 

中金公司 11,378,365,949.88  1,387,766.05  0.12  3,594,992,970.34  1,797,630.01  0.50  否 

国信证券 11,310,753,775.83  1,264,241.90  0.11  3,710,870,017.63  1,855,573.89  0.50  否 

招商证券 15,118,994,817.26  2,076,404.33  0.14  1,799,527,510.21  899,802.47  0.50  否 

银河证券 10,562,451,208.57  2,112,551.48  0.20  1,709,831,188.54  854,972.70  0.50  否 

长江证券 0.00  0.00  0.00  5,805,906,290.21  2,903,159.53  0.50  否 

国盛证券 0.00  0.00  0.00  5,259,638,654.13  2,630,014.18  0.50  否 

中信建投 10,852,562,340.02  1,117,806.16  0.10  2,657,739,270.16  1,328,966.69  0.50  否 

浙商证券 0.00  0.00  0.00  4,717,042,132.07  2,358,691.63  0.50  否 

海通证券 7,465,255,814.10  813,288.11  0.11  2,642,051,037.15  1,321,125.51  0.50  否 

天风证券 0.00  0.00  0.00  3,995,443,366.43  1,997,897.21  0.50  否 

中泰证券 0.00  0.00  0.00  3,016,069,970.37  1,508,151.31  0.50  否 



东方证券 0.00  0.00  0.00  2,414,904,072.75  1,207,556.41  0.50  否 

东吴证券 0.00  0.00  0.00  2,105,893,576.31  1,053,010.16  0.50  否 

兴业证券 0.00  0.00  0.00  2,079,252,087.57  1,039,725.00  0.50  否 

东方财富证

券 
9,047,723,836.35  955,718.91  0.11  0.00  0.00  0.00  

否 

国金证券 0.00  0.00  0.00  1,750,323,326.68  875,229.70  0.50  否 

光大证券 0.00  0.00  0.00  1,699,238,522.43  849,671.35  0.50  否 

国海证券 0.00  0.00  0.00  1,573,787,039.29  786,935.75  0.50  否 

华创证券 0.00  0.00  0.00  1,524,655,658.50  762,385.58  0.50  否 

华宝证券 4,402,366,341.74  753,784.13  0.17  0.00  0.00  0.00  否 

国投证券 2,962,578,842.33  320,905.73  0.11  628,265,874.22  283,580.18  0.45  否 

西部证券 0.00  0.00  0.00  1,018,936,269.61  509,505.62  0.50  否 

国联证券 0.00  0.00  0.00  950,270,519.66  475,176.43  0.50  否 

平安证券 2,063,047,012.03  208,610.97  0.10  446,809,524.46  223,415.27  0.50  否 

信达证券 0.00  0.00  0.00  787,477,352.58  393,768.50  0.50  否 

华鑫证券 1,877,332,629.13  375,482.64  0.20  0.00  0.00  0.00  否 

中金财富证

券 
1,710,585,961.68  260,526.35  0.15  0.00  0.00  0.00  

否 

山西证券 0.00  0.00  0.00  475,849,798.84  237,936.70  0.50  否 

江海证券 116,931,343.13  23,386.46  0.20  0.00  0.00  0.00  否 

东北证券 90,672,605.55  18,134.82  0.20  0.00  0.00  0.00  否 

高盛（中

国）证券 
0.00  0.00  0.00  6,238,468.43  3,120.19  0.50  

否 

野村东方国

际证券 
0.00  0.00  0.00  1,959,843.00  980.08  0.50  

否 

华金证券 4,693,715.63  938.83  0.20  0.00  0.00  0.00  否 

摩根大通证

券 
0.00  0.00  0.00  1,052,357.76  526.03  0.50  

否 

爱建证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

渤海证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

财达证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

财通证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

长城证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

诚通证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

大同证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

德邦证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

东海证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

东兴证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

东亚前海证

券 
0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

否 

东莞证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

国都证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

国新证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 



国元证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

恒泰证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

宏信证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

华安证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

华福证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

华龙证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

华西证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

金元证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

开源证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

民生证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

南京证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

瑞银证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

上海证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

申港证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

世纪证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

首创证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

太平洋证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

万联证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

西南证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

湘财证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

银泰证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

粤开证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

中航证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

中银国际 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

中原证券 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  否 

合计 197,982,148,341.06  25,449,329.37  0.13  86,758,523,386.43  43,351,926.24  0.50    

注：1.华泰证券与基金管理人存在关联关系，为基金管理人的股东。 

2.《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024 年 7 月 1 日起实

施，根据《关于发布〈公募基金管理人旗下公募基金通过证券公司交易及佣金支付

情况披露内容与格式模板〉的公告》(中基协发〔2025〕1号)规定，本报告首次披露

的报告期为 2024年 7 月 1日至 2024年 12 月 31 日。后续报告公司将按完整年度披

露。 

2.证券投资佣金支付及分配情况 

金额单位：人民币元 

证券公司名称 
 应支付该证券公司的证券交易

佣金金额 

占年度该交易模式证券交易佣金总

额比例（%） 

华泰证券 7,701,207.38  11.19  

国泰君安证券 6,340,574.85  9.22  

方正证券 4,229,773.57  6.15  

广发证券 3,828,982.98  5.57  



申万宏源 3,465,939.78  5.04  

中信证券 3,386,722.10  4.92  

中金公司 3,185,396.06  4.63  

国信证券 3,119,815.79  4.53  

招商证券 2,976,206.80  4.33  

银河证券 2,967,524.18  4.31  

长江证券 2,903,159.53  4.22  

国盛证券 2,630,014.18  3.82  

中信建投 2,446,772.85  3.56  

浙商证券 2,358,691.63  3.43  

海通证券 2,134,413.62  3.10  

天风证券 1,997,897.21  2.90  

中泰证券 1,508,151.31  2.19  

东方证券 1,207,556.41  1.76  

东吴证券 1,053,010.16  1.53  

兴业证券 1,039,725.00  1.51  

东方财富证券 955,718.91  1.39  

国金证券 875,229.70  1.27  

光大证券 849,671.35  1.23  

国海证券 786,935.75  1.14  

华创证券 762,385.58  1.11  

华宝证券 753,784.13  1.10  

国投证券 604,485.91  0.88  

西部证券 509,505.62  0.74  

国联证券 475,176.43  0.69  

平安证券 432,026.24  0.63  

信达证券 393,768.50  0.57  

华鑫证券 375,482.64  0.55  

中金财富证券 260,526.35  0.38  

山西证券 237,936.70  0.35  

江海证券 23,386.46  0.03  

东北证券 18,134.82  0.03  

高盛（中国）证券 3,120.19  0.00  

野村东方国际证券 980.08  0.00  

华金证券 938.83  0.00  

摩根大通证券 526.03  0.00  

爱建证券 0.00  0.00  

渤海证券 0.00  0.00  

财达证券 0.00  0.00  

财通证券 0.00  0.00  

长城证券 0.00  0.00  



诚通证券 0.00  0.00  

大同证券 0.00  0.00  

德邦证券 0.00  0.00  

东海证券 0.00  0.00  

东兴证券 0.00  0.00  

东亚前海证券 0.00  0.00  

东莞证券 0.00  0.00  

国都证券 0.00  0.00  

国新证券 0.00  0.00  

国元证券 0.00  0.00  

恒泰证券 0.00  0.00  

宏信证券 0.00  0.00  

华安证券 0.00  0.00  

华福证券 0.00  0.00  

华龙证券 0.00  0.00  

华西证券 0.00  0.00  

金元证券 0.00  0.00  

开源证券 0.00  0.00  

民生证券 0.00  0.00  

南京证券 0.00  0.00  

瑞银证券 0.00  0.00  

上海证券 0.00  0.00  

申港证券 0.00  0.00  

世纪证券 0.00  0.00  

首创证券 0.00  0.00  

太平洋证券 0.00  0.00  

万联证券 0.00  0.00  

西南证券 0.00  0.00  

湘财证券 0.00  0.00  

银泰证券 0.00  0.00  

粤开证券 0.00  0.00  

中航证券 0.00  0.00  

中银国际 0.00  0.00  

中原证券 0.00  0.00  

合计 68,801,255.61  100.00  

注：《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024 年 7月 1 日起实施，

根据《关于发布〈公募基金管理人旗下公募基金通过证券公司交易及佣金支付情况

披露内容与格式模板〉的公告》(中基协发〔2025〕1号)规定，本报告首次披露的报

告期为 2024年 7月 1 日至 2024年 12月 31日。后续报告公司将按完整年度披露。 

 



（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况 

金额单位：人民币元 

证券公司名称 

被动股票型基金 其他类型基金 

是否与管理

人存在关联

关系 

股票交易成交金额 

应支付该证券公

司的股票交易佣

金金额 

平均佣金费

率（‰） 

股票交易

成交金额 

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣金

费率

（‰） 

 

华泰证券 16,496,830,802.20  3,299,176.59  0.20  0.00 0.00 0.00 是 

中金财富证券 2,146,212,845.86  398,928.88  0.19  0.00 0.00 0.00 否 

中信证券 1,482,182,501.86  275,558.04  0.19  0.00 0.00 0.00 否 

银河证券 673,939,727.00  134,809.98  0.20  0.00 0.00 0.00 否 

国信证券 336,958,645.09  67,393.05  0.20  0.00 0.00 0.00 否 

合计 21,136,124,522.01  4,175,866.54  0.20  0.00 0.00 0.00  

注：1.华泰证券与基金管理人存在关联关系，为基金管理人的股东。 

    2.《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》自 2024 年 7 月 1 日起实

施，根据《关于发布〈公募基金管理人旗下公募基金通过证券公司交易及佣金支付

情况披露内容与格式模板〉的公告》(中基协发〔2025〕1号)规定，本报告首次披露

的报告期为 2024年 7 月 1日至 2024年 12 月 31 日。后续报告公司将按完整年度披

露。 


